1

 中国氟硅有机材料工业协会

中氟硅协【2016】 35 号

关于召开 2016 中国氟化工技术与应用
发展研讨会的通知

各有关单位：

2016 是实施“十三五”规划的开局之年，随着国际国内政

策、经济形势变化，作为战略性新兴产业之一的氟化工产业同样

面临供给侧改革、产业结构调整、提高创新能力等诸多问题，同

时也面临着诸多的机遇和挑战，如何正确的认识和分析氟化工产

业发展现状与趋势、加强科技创新、优化产业结构、增强氟材料

在我国战略性新兴产业中的应用，推动氟化工行业健康有序发展

是业内外共同关注的中心议题。

为促进我国氟化工行业可持续发展，中国氟硅有机材料工业

协会定于 2016 年 9 月 8 日至 10 日在山东省淄博市召开“2016

中国氟化工技术与应用发展研讨会”。我们热诚邀请国内外从事

氟化工科研、生产、加工、应用的科研院所及氟化工上下游产业

链企业的领导和专业技术人员参加此次研讨会，期待会议能为国

内外企业界同仁搭建信息交流共享的平台。

 2

现将会议有关事宜通知如下：

一、会议组织

1、主办单位：中国氟硅有机材料工业协会 （简称氟硅协会）

山东东岳集团

2、承办单位：氟硅协会有机氟专业委员会

3、协办单位：上海三爱富新材料股份有限公司

二、会议时间和地点

1、会议时间：2016 年 9 月 8-10 日（9 月 8 日报到、9 月 9

日会议、9 月 10日考察东岳集团等、9月 11日返程）

2、会议及报到地点：淄博盛圆国际酒店

地址：淄博市张店区柳泉北路果里大道 336号（山东省淄博

市宾馆总台电话：0533-8106002）

三、会议主要议题

1、化工新材料行业发展现状与趋势（石油和化学工业规划

院张方处长）

2、氟材料加工行业发展趋势及对氟材料的新需求（中国塑

料加工工业协会氟塑料加工专业委员会陈生秘书长）

3、中国制冷空调行业技术发展动态与趋势（中国制冷空调

行业协会 陈敬良副秘书长）

4、含氟温室气体的替代研究（浙江省化工研究院副院长张

http://www.lechengol.com/Hotel/Zibo

 3

建君）

5、辐射技术在 PTFE 超细粉体及 PTFE 表面改性中的应用（中

国科学院上海应用物理研究所吴国忠博士）

6、乙烯-四氟乙烯共聚物制备及应用研究（国家重点实验室

ETFE研究室主任陈庆芬）

7、PFOA替代品的开发及在氟橡胶生产中的应用研究（中昊

晨光化工研究院有限公司曾波）

8、三氟甲烷综合利用研究（上海秦巴化工有限公司彭卫民

博士）

9、可熔性聚四氟乙烯的制备表征及加工研究（山东华夏神

舟新材料有限公司副总经理总工程师王汉利）

10、氟化工项目孵化器必要性研究（原济南化工厂总工程师

陈鸿昌高级工程师）

11、含氟精细化工产品的开发和应用（中科院上海有机化学

研究所吴永明研究员）

12、含氟热塑性弹性体的合作与应用研究进展（上海三爱富

新材料股份有限公司杜丽君博士）

13、Solvay PVDF 的应用研究探讨（苏威（上海）有限公司

陈书涛博士）

14、美国氟塑料应用市场介绍（美国塑料工业协会 Terry

 4

Peters 博士）

15、PFOA 监管最新进展（美国塑料协会氟碳树脂部化学行

动计划组主席 Mike Haley）

注：更多报告在落实中。

四、其他事宜

1、会议论文征稿截止日期：2016年 8 月 20日。

2、乘车路线：

9 月 8 日报到当天，会议安排在淄博火车站和济南遥墙国际

机场接站，请需要接站的代表在会议回执中写明航班号、车次及

预计到达机场或到达淄博火车站时间，以便安排接站。

从淄博火车站也可乘坐 251路公交车，到盛圆国际站下车即

可。

3、会务费 1500 元/人，住宿统一安排，费用自理（标准间

328 元/天.间，大床房 358 元/天.间），为便于会务安排，请于 9

月 1 日前将回执传真、Email或邮寄至会务组。

４、汇款信息：

户 名：中国氟硅有机材料工业协会

开户行：交通银行北京德胜门支行

账  号：110060211012015025724

５、会务组联系方式

 5

有机氟专业委员会：      山东东岳集团：

王建中 13916652582       邢艳萍 13795294650

张勤来 13916494739

李微纬 18049878320

E-mail：liweiwei@shhuayi.com

传  真：021-64345915

地 址：上海市龙吴路 4411 号 有机氟专业委员会

中国氟硅有机材料工业协会

                           2016 年 8 月 1 日

mailto:liweiwei@shhuayi.com

 2016 中国氟化工技术与应用发展研讨会

会议回执表

姓名  性别  职称/职务  手机

姓名  性别  职称/职务  手机

姓名  性别  职称/职务  手机

单位  地址

电话  传真  E-mail

住宿 标准间（   ）   大床房（   ） 订房日期 日至   日 共   晚

航班

或

车次

考察 参    加（   ）    不 参 加（   ）

户  名：中国氟硅有机材料工业协会

开户行：交通银行北京德胜门支行

账  号：110060211012015025724

用  途：氟化工会议

备注 为便于在会议期间拿到发票，可将会务费汇至上述帐号。会议当天仅收现金。

说明：请于 2016年 9月 1日前将回执传真、Email或邮寄至会务组。

会务组联系方式如下：

王建中 13916652582

张勤来 13916494739

李微纬 18049878320

电 话：021-64340154*3374  传  真：021-64345915

E-mail：liweiwei@shhuayi.com 邮政编码：200241

地  址：上海市龙吴路 4411号  有机氟专业委员会

mailto:liweiwei@shhuayi.com